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Liczba złożonych ankiet - 185
struktura ankietowanych ze względu :

na płeć i wiek
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Liczba złożonych ankiet - 185
struktura ankietowanych ze względu :

na  miejsce zamieszkania, liczbę domowników
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Najwięcej wskazań liczby domowników to 4  - tak odpowiedziały 72 osoby,
czyli 38% ankietowanych, 43 osoby wskazały 3 osobowe gospodarstwo (18%),
13 osób prowadzi 5 osobowe gospodarstwo domowe, 7 ankietowanych 
6-osobowe, 4 ankietowanych to jednoosobowe gospodarstwa domowe 
i jedna osoba zaznaczyła 7 domowników. 
W 10 ankietach nie wskazano liczby domowników 

liczba osób w gospodarstwie domowym
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Czy worki na odpady
komunalne BIO zastąpić

 w przyszłości pojemnikami?
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GMINY OSIELSKO 
Uwagi:

39 odpowiedzi
Brak przychodni w Niemczu jest problemem dla ludzi bez samochodu
w związku z rozwojem 
wprowadzić limit odpadów zielonych na jednego domownika
1. Brak zagospodarowania wody deszczowej (dobry przykład, niedrogo! https://pfrdlamiast.pl/baza-miejskich-innowacji/mala-
retencja-droga-do-korzystnego-bilansu-wodnego.html). 2. Przerzucanie na mieszkańców, pojedyncze gospodarstwa domowe,
kosztu przepompowni Preskpol, zamiast budowy większych przepompowni na kilka/ kilkanaście domów. 3. Zbyt gęsta zabudowa
wielorodzinna i pseudo-jednorodzinna (szeregowce i bliźniaki na wspólnych działkach). 4. Brak zieleni w centrum Osielska. Brak
parku! Większość nie korzysta z boiska baseballowego, które chyba ma lata świetności za sobą. 5. Brak pasa kiss&drive pod
szkołami lub stref tzw. wyłączenia ruchu między godzinami np. 7:30 - 8:30. 6. Bardzo niebezpieczne drogi dla dzieci docierających
do szkół (zwłaszcza w Osielsku). 7. Brak uregulowań plastyka gminnego (?) co do reklam. Wszechobecna "banneroza". 8.
Betoniarnia przy ul. Centralnej w Osielsku - do przeniesienia poza centrum wsi. Działkę powinna wykupić (przejąć w interesie
mieszkańców) gmina. Cóż z tego, że firma istnieje od 40 lat, skoro dziedziczka zarządza w stylu wczesnych lat 90. Zaśmiecanie
terenu gruzem, składowanie śmieci i odpadów to nie jest chyba ten poziom, którego oczekuje się od biznesu w aspirującej na
nowoczesną gminie. Proszę zaproponować Pani przeniesienie na teren mniej zaludniony. Ciężarówki z betoniarni notorycznie
przekraczają prędkość, a z Centralnej unosi się pył betonowy, bo pani nie raczy skłonić pracowników do polewana wodą placu. Na
chamstwo i respektowanie praw wyłącznie tej Pani, z pominięciem praw mieszkańców... chyba nie ma już miejsca w tej gminie. 9.
Brak stref wyłączonych z parkowania w obrębie stref handlu (notoryczne ignorowanie zakazu parkowania na pasach pod Polo itd.).
Nie sposób bezpiecznie przejść pieszo pzy ryneczku w Osielsku, jw. Można długo wymieniać problemy ale te są najaktualniejsze i
wciąż doskwierają.
Bloki to żart jakiś?
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Uwagi:

39 odpowiedzi
Prosimy wsadzać dużo drzew wzdłuż starych i nowo powstających dróg, bo miejscami mamy większą patelnie niż w miastach, gdzie
wlodaze dosadzają już roslinnosc w trybie ciągłym i zaplanowanym. Potrzebna są w tym zakresie konkretne działania. Już na etapie
planu drogi powinny być uwzględnione drzewa. Klimat jest coraz cieplejszy, a ścieżkami rowerowymi i chodnikami nie da się chodzić,
spacerować z dziećmi czy psami bo słońce i chodniki parzą. Jeśli wszystkie działki dookoła dróg gdzie rosną samosieje, zostaną
zabudowane, to okaże się że koło dróg nie ma żadnych drzew. Nieozemy bazować na tym, czy mieszkańcy wsadzać coś na swoich
posesjach. .dziękujemy za pozytywny odbiór
Stanowcze egzekwowanie palenia śmieci i odpadami stolarskimi w domach ze starymi piecami i takimi, które to umożliwiają (np. róg
Kolumba i Kopernika), oraz palenie śmieci i drewna itp w przydomowych ogródkach (adres jw.). Brak skoszonych traw na
nieużytkach - wprowadzenie rozwiązań stosowanych w innych gminach (przy długiej suszy mogą one stanowić ogniska zapalne do
pożarów i zagrażać okolicznym budynkom (np Olimpijczyków, Kolumba, Kościuszki, Magellana). Proszę również o wybudowanie
obiecanej drogi i kanalizacji w obrębie ulic Kolumba i Magellana oraz wybudowanie drogi łączącej Kolumba ze Smukalską w celu
skrócenia drogi dzieci do szkoły - kanalizacja obiecywana była już ponad 10 lat temu z terminem "za 3 lata" i tak jest co roku, droga
jest już w opracowaniu od kilku lat i co chwilę ją się przesuwa - teraz podobno przeszkadzają ptaszki. I pytanie co z autobusem na
Kopernika? Droga zrobiona z zatoczkami autobusowymi, a autobus nadal nie jeździ. Kolejna sprawa - autobus 94 - proszę
zweryfikować umowę z MZK i zrobić coś z wypadającymi kursami - w pierwszy dzień szkoły (2.09) autobusy w godzinach rannych nie
jeździły i młodzież trzeba było zwozić samochodami do Bydgoszczy. Jest to tylko jeden z przykładów na wadliwość kursowania 94 -
co chwilę wypada, a że bardzo rzadko kursuje, i jeszcze kursy wypadają, to już jest porażka.
A gdzie pytanie o budynki wielorodzinne - apartamentowce?
Na terenie gminy są liczne place zabaw ale ich jakość pozostawia wiele do życzenia. Stare mało atrakcyjne urządzenia w porównaniu
do placów zabaw w Bydgoszczy.
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Uwagi:

39 odpowiedzi

Brak kanalizacji w Bożenkowie, od lat nic nikt nie robi, plac zabaw zaniedbany, dzieci większe nie mają się gdzie bawić, brak chodników,
żeby dojść do autobusu czy świetlicy
Brak
dramat
Do lasu w Niemczu z ulicy Kopernika normalnie wejść I wjechac nie mozna. Ilość placów zabaw w Niemczu zbyt mała. Drogi rowerowe jak
labirynt. Drzewa i w nadleśnictwie i przy ulicach wycinane.
Brak planów zagospodarowania przestrzennego.
wiecej infrastruktury sportowej
więcej zieleni w warunkach zabudowy
Należy zmobilizować mieszkańców palących w piecach odpadami, np. plastikami, do wymiany pieców na źródła ekologiczne
kontrolować czym palą mieszkańcy w piecach
zadbać o jakość powietrza
"Dopieszczenie" skweru nad stawkiem okolice Słonecznej pod lasem. Punkt obserwacji ptaków!
Powinno być więcej nasadzeń zielonych i dbałość o nie, kanalizacja !!!! , kurniki( czyli bloki, szeregowce ogólnie patodeweloperka) won z
gminy, marketów też już wystarczy, ta gmina już wystarczająco zeszła na dno
budowa śwcxieżki rowerowej
"1. Jasne i klarowne zasady kolejności wykonywania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz drogowej 2. Więcej informacji dotyczących
mieszkańców powinno być przekazywane za pośrednictwem aplikacji Blisko. 3. Bardziej transparentne zasady przy sporządzaniu planów
zagospodarowania przestrzennego oraz w przyszłości planów lokalnych (np.: informacje na ich temat brak w serwisie informacji Blisko,
załączniki do wyłożonych projektów planów często nie są możliwe do otwarcia itp.) 4. Brak wystarczającej edukacji na temat zabytków i
lokalnej historii terenów (np.: na mapach Gminy rozmieszczonych wzdłuż ścieżek rowerowych brak jest takich informacji, a można byłoby
je w taki sposób wykorzystać) "
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Uwagi:

39 odpowiedzi
brak ławek przy chodnikach np. ulica leśna, Jaworowa, osobom starszym trudno dojść do przystanku lub iść na spacer
Proszę o zwrócenie bezpieczeństwa odnośnie przejścia dla pieszych przez drogę krajową (przy galerii). Bardzo dużo dzieci przechodzi
tam rano do szkoły, niestety kierowcy, szczególnie rano notorycznie ignorują czerwone światło. Czy jest możliwość aby pomimo
sygnalizacji świetlnej zatrudnić osobę, która przypilnuje dzieci w ciągu kilku wybranych godzin? Może warto przeprowadzić ankietę w
tej sprawie.
Nie podoba mi się galeria handlowa za Urzędem Gminy Osielsko. Jak kanalizacja gminna obsłuży tego typu inwestycję, co wąską ulicą
dojazdową... kto na to pozwolił!?
p. 6 Brak ścieżek rowerowych
Zbyt długa realizacja kanalizacji
Bożenkowo II czekan na kanalizację wiele lat
Zbyt długi czas realizacji kanalizacji w Bożenkowie
Brak miejsc dla młodzieży 12-16 lat!
Brak obiektów zielonych w Osielsku typu parki. Nie ma możliwości spotkać się ze znajomymi na świeżym powietrzu. Brak miejsc
spotkań dla młodzieży
Tak, jednak przy zachowaniu możliwości korzystania z worków oraz braku wzrostu cen
pkt. 9 Pod warunkiem że nie wpłynie to na wzrost ceny
Odnowienie ścieżnki rowerowej na ul. Bydgoskiej
brak kanalizacji
Brak planów zieleni, kwiatów i ławek. Brak śmietników na odchody psów.
Większe worki BIO
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż Szosy Gdańskiej aż do S5, wykluczenie uciążliwych inwestycji w całym obrębie gminy
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Uwagi:

15 odpowiedzi
Niech tzw. Janusze biznesu przestaną dyktować, jak ma wyglądać gmina i jej przestrzeń. Zabudowa jest chaotyczna, przypomina
typową myśl samorządową: "wylejemy tu beton i będzie wspaniale". Gorąco? Klimę się założy. Brzydko? To może pięć betonowych
donic z rachitycznymi pędami. Woda? No przecież trawę trzeba podlać, a cóż że wodą pitną, uzdatnioną. Można narzucić obowiązek
gromadzenia i zagospodarowania wody deszczowej dla nieruchomości komercyjnych i firm. Trzeba tylko chcieć. Mieszkańcy też
płacą tu podatki, a chcą żyć w przyjaznej i bezpiecznej, zielonej przestrzeni.
Proszę zwracać uwagę, gdzie dajecie pozwolenia na budowanie zakładu, bo firmy dzisiaj montują mocne i głośne klimatyzatory, co
ludziom w okolicy bardzo przeszkadza... Niby produkcja może być cicha i nieuciążliwą, ale już sama eksploatacja budynku już tak...
Czas już zakończyć wydawanie pozwoleń na budowę bloków w Niemczu - szkoła już nie daje rady i wyglądają okropnie wstawione
między domki - lat temu było tu ładniej.
Brak
Zbyt dużo galerii
niedopuszczalne budownictwo wielorodzinne i uciążliwe
Stanowczo za dużo sklepów typu biedronka, lidl, galerie.
Już wystarczy marketów!!!
Jak można mówić o polityce przestrzennej w naszym "betonowym Bangladeszu"? Państwo raczą żartować?
Za dużo sklepów monopolowych
Należy zaprzestać rozwoju infrastruktury handlowej i inwestycyjnej
Brak odpowiedniej ilości miejsc parkingowych przy sklepach. Wyjazd z parkingu Piekuś Osielsko na ul. Tapicerską jest zbyt wąski!
Mało miejsc parkingowych przy obiektach handlowych. Wyjazd koło Piekusia bardzo wąski
Mniejsza ilość firm
Za dużo sklepów i galerii
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GMINY OSIELSKO 
Uwagi:

32 odpowiedzi

brak specjalistów
Brak specjalistów
szkoła w osielsku
(...)* nie wiem, kto korzysta z usług dla seniorów. Usługi i atrakcje dla dzieci i młodzieży są niewystarczające lub... przejął je sektor
prywatny. (...)*
Brak pediatry, brak przychodni w Niemczu
CO do przychodni - brak możliwości zapisania się na inny dzień, długie oczekiwanie na odebranie telefonu, a jak juz ktoś odbierze,
to się okazuje, że nie ma juz miejsc na dany dzień (a na kolejny nie można się zapisać) i tak w kółko. Szkoła w Niemczu "pęka w
szwach" - może trzebaby pomyśleć o rejonizacji i nie przyjmować dzieci spoza terenu? W Bożenkowie, Zołędowie, Osilesku i w
Maksymilianowie są też szkoły - nie wszyscy muszą chodzić do Niemcza.
Brak obiektu do uprawiania lekkiejatletyki.
Ciężko się zarejestrować w sezonie chorobowym. Brak pediatry w przychodni
Brak
Niepełnosprawni powinni być na pierwszym miejscu! Każdy z nas może być kiedyś niepełnosprawny...
Uwagi wymaga "winda" prowadząca do wydziału komunikacji i GOPS, nie działa ona jak zwykła winda, często się blokuje, z obawy
przez zacięciem część osób rezygnuje z jej używania. W kwestii dzieci szkolnych, wielu rodziców chętnie by skorzystało z oferty
polkolonii letnich i zimowych organizowanych przez szkoły. Te, które organizują świetlice wystarczą jedynie dla garstki dzieci z całej
gminy. W przychodni koniecznie powinni przyjmować lekarze specjaliści.
Ogromny problem, żeby dodzwonić się rano do gminnej przychodni.
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Uwagi:

32 odpowiedzi Należy poszerzyć ofertę medyczną np. pediatra, ginekolog, stomatolog...
Specjaliści dla ludzi starszych: endokrynolog, diabetolog, ortopeda
brak specjalistów lekarzy
Przychodnia nie daje możliwości zarejestrowania się do lekarza 1 kontaktu zgodnie z tym co powinno być zagwarantowane (w
godzinach otwarcia Przychodni do 18). Próby rejestracji o godzinie 16 nie powiodły się - mógł być termin oddalony, ale nie ma takiej
możliwości. Nie zostaje wyznaczony termin wizyty. Konieczna jest wizyta osobista, albo próby dodzwonienia się z rana. Jest to
niezgodne z prawem.
brak specjalistów w przychodni
Na placu zabaw przy ulicy kolonijną/wakcyjna bardzo często pojawiają sie osoby pijące alkohol, przeklinające. Prawdopodobnie są
to mieszkańcy pobliskich domów wzdłuż ul. Kolonijnej.
Bezpieczeństwo publiczne poprawiło się na razie deklaratywnie, odkąd powstał posterunek w Niemczu. Czekam na mandaty, radar
na Centralnej, Bydgoskiej, Karpackiej, proszę wręcz o ukaranie piratów drogowych i skuteczne wyeliminowanie parkowania na
chodnikach i przejściach. Wówczas może będzie bezpieczniej wśród "samochodziarzy".
Ankiety dostępne na stronie Gminy
KOrt tenisowy nie nadaje się do gry, nie działa już 1 rok
Brak rehabilitacji w Maksymilianowie
Kort tenisowy w Bożenkowie nie nadaje się do użytku, nieczynny już rok
Brak pediatry i specjalistów
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Uwagi:

32 odpowiedzi
W gminnej przychodni brak specjalistów! Mamy dużą przychodnię, która jest niewykorzystana, bardzo duży budynek, cały powinien
być zagospodarowany pod klekarzy i specjalistów. Na rehabilitację czeka się bardzo długo
Brak specjalistów i pediatrów
Konieczne jest wprowadzenie ograniczenia prędkości na ulicy Słonecznej , odcinek Kąty- Bydgoska, budowa przejścia dla pieszych
Słoneczna- Ekologiczna
Brak Internetu na wielu ulicach. Brak możliwości pracy zdalnej
Dla młodzieży niedostateczna oferta, dla dorosłych dobra
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GMINY OSIELSKO 

Czy jest potrzeba
zorganizowania

wypożyczalni rowerów,
hulajnóg ?



Obszar Interwencji 4. Komunikacja
 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE

GMINY OSIELSKO 
Uwagi:

23 odpowiedzi
Do Bożenkowa kursuje za mało autobusów w porównaniu z innymi sołectwami
potrzebna jest ścieżka
Jest potrzeba organizacji bezpiecznego przemieszczania się dla mieszkańców, w tym zwłaszcza dzieci do szkół i osób starszych do
przychodni lub na zakupy. Póki co samochody rządzą w tej gminie.
Prosimy o więcej połączeń sutobusow 41 w dni powszednie oraz soboty i niedziele.
Autobus 94 to jakaś porażka - albo przyjedzie, albo nie. Budowa dróg z przystankami (budżet dał radę?) po których nie jeżdżą
autobusy (Kopernika). Olimpijczyków - cześć ma chodnik, część nie, kawałek ma ścieżkę rowerową, potem nie ma. Błędy w
oznakowaniu np na Mickiewicza. Obiecane budowy dróg bez ich wybudowania - w czasie suszy jest taki kurz, że samochody
możnaby codziennie myć a i tak to nic nie da (nie mówiąc już o brudzeniu elewacji domów - Kolumba i Magellana - wcześniejsze
ulice dało radę zrobić, a tych jakoś nie). Niech deweloperzy sami budują drogi na swoich osiedlach, a nie na koszt Gminy.
Poprzednia ekipa rządząca była bardzo "za" deweloperami, może obecna skupi się na swoich mieszkańcach, a nie na zadowalaniu
firm budowlanych.
"Wiele drzew przysłania znaki, zarząd dróg nie kontroluje, czy latem znaki są dobrze widoczne (np. Znak stop w Zoledowie - widać
dopiero kilka metrów przed skrzyzowaniem) Brak połączenia autobusowego między Niemczem, a Osielskiem, ogranicza to w
znaczym stopniu korzystanie np. Z przychodni"
Brak pasów, chodników odpowiedniego oświetlenia i progów zwalniających na ulicy rekreacyjnej oraz w okolicy świetlicy w
Bożenkowie
"Brak przejść dla pieszych przy ul. Bydgoskiej przy przystankach i sklepach Brak połączenia autobusowego Niemcz-Osielsko
(najlepiej ul. Kolonijna)"
Brak
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 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE

GMINY OSIELSKO 
Uwagi:

23 odpowiedzi Ul bydgoska jest niebezpieczna- po likwidacji progow ju, nie tylko noca sie kierowcy scigaja a przy wjezdzie do Niemcza nikt nie
przestrzega ograniczenia, jak wybudują galerie handlowa skrzyżowanie z kopernika będzie nieprzejezdne
ul. Jana Pawła i Słoneczna w Osielsku- rozwijane są bardzo duże prędkości, prośba o progi spowalniające na Słonecznej!!! Zwężenia
nie spełniają funkcji!!
Przydałby się autobus Bydgoszcz - Żołędowo (Jastrzębią do) Osielsko - Bydgoszcz
Brakuje radarów, naprawdę. Brakuje mocy systemu kanalizacyjnego, dlaczego mamy kupować Preskpol indywidualnie. Brak
poczucia bezpieczeństwa wśród piratów drogowych, jw. brakuje radarów.
Za duże odległości między przystankami
WIęcej połączeń do Bydgoszczy cały tydzień
konsultacje społeczne w sprawie drogi nie odbyły się wbrew temu co uważa dział inwestycji w gminie
Nie korzystam z komunikacji
Brak połączeń Osielsko- Żołędowo. Dzieci nie mają jak dojechać na zajęcia dodatkowe. Autobus 94 bardzo długo jedzie do
Bydgoszczy. Lepsze połączenie najpierw z Osielskiem a potem Osielsko- Bydgoszcz
Mało połączeń Osielsko- Fordon po godzinie 16
Brak przejść przy przystankach komunikacji Jagodowo/ Bydgoska
Skrzyżowanie ulic Tapicerskiej/Szosa Gdańska - wjazd na teren handlowo usługowy: częste kolizje, bardzo wzmożony ruch
linia autobusowa łącząca Niemcz i Osielsko! Trzeba jechać Osielsko, potem Leśne, a potem Niemcz. Szybciej jest iść pieszo.
Przejście przed szkoła w osielsku pomimo sygnalizacji świetnej jest bardzo nie bezpieczne. Kierowcy często nie przestrzegają
prędkości oraz przejeżdżają na czerwonym świetle.
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 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE
GMINY OSIELSKO 

Czy jest potrzeba
utworzenia budżetu

obywatelskiego zamiast
funduszu sołeckiego?

Czy jest potrzeba utworzenia
budżetu obywatelskiego przy

jednoczesnym funkcjonowaniu
funduszu sołeckiego?



Obszar Interwencji 5. Społeczność 
(wspieranie aktywności lokalnej społeczności)

 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE
GMINY OSIELSKO Proszę podać w

jakich, Pani/Pana
zdaniem, sprawach

(planowanych
zamierzeniach
władz Gminy)
mogłyby być

przeprowadzane
konsultacje z

mieszkańcami i w
jakiej formie.:
65 odpowiedzi

W każdych sprawach dotyczących lepszego życia w gminie czy sołectwie .skrzynka z pomysłami na rozwój gminy
na pewno drogowe komunikacja na terenie gminy
wycinka terenów leśnych i budowa przystanku przesiadkowego
Budowa oczyszczalni ścieków ( w celu uniezależnienia się od miasta ).
Konsultacje powinny być realne, a nie fikcyjne, jedynie dla zapewnienia wymogu formalnego konsultacji.
W sprawie np. oczyszczalni ścieków.
W sprawach planowania przestrzennego w formie spotkania on-line
Klasy integracyjne dixo dzieci z orzeczeniem
inwestycji gminnych
Infrastruktura drogowa, zajęcia dodatkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia organizowane na podstawie potrzeb
mieszkańcom a nie z góry narzucone
Budowa oczyszczalni ścieków
Strategia rozwoju oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w formie ankiety online
W formie spotkań w świetlicach + możliwość oglądania takich spotkan online i zadawanie również pytań online
Napewno ,drogowe, komunikacja na terenie gminy oraz zabudowy deweloperskiej. Więcej spotkań z mieszkańcami z mieszkańcami
.I Radni powinni mieć dyżur w gminie np.raz na miesiąc na spotkanie z mieszkańcami swojego okręgu wyborczego.
Online, mailowo l
Obszary zieleni , w gminie brak parków i miejsc do spacerowania oraz w większości place zabaw nie są dostosowane dla
najmłodszych dzieci
Budowa przychodni w Niemczu jest potrzebna
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 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE
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jakich, Pani/Pana
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(planowanych
zamierzeniach
władz Gminy)
mogłyby być

przeprowadzane
konsultacje z

mieszkańcami i w
jakiej formie.:
65 odpowiedzi

Inwestycje, remonty dróg, budowa bloków i zabudowań szeregowych. Konsultacje na zebraniach.
Spotkania, ankiety online
Kolejność inwestycji, głosowanie online
Place zabaw. Nasadzenia. Plan zagospodarowania przestrzennego. Edukacja dorosłych w gminnych jednostkach. Aktywizacja
mieszkańców do działań na rzecz gminy
Bezpieczeństwo na drogach i chodnikach w formie spotkań w świetlicy etc.
Obecny sposób komunikowania jest poprawny.
W kwestii sciezek rowerowych, boisk, placów zabaw, parkingów.
Konsultacje moim zdaniem powinny być przeprowadzane w każdej sprawie, która wzbudza kontrowersje. Forma- głosowanie kartką
lub mailem
Ankiety, głosowanie nie tylko na zebraniach solectw ale też online
inwestycje w obiekty rekreacyjno - sportowe oraz ścieżki rowerowe
konsultacje- budowa oczyszczalni ścieków
Koncerty znanych artystów, w gminie nic się nie dzieje
budownictwo wielorodzinne i uciążliwe
Ankieta: -budowa oczyszczalni ścieków -dostęp do usług medycznych -modernizacja ul. Centralnej w Osielsku
ankieta: oferta dla młodzieży 15-18 lat budowa oczyszczalni ścieków
Ankieta: -oczyszczalnia ścieków dla osielska -ścieżka rowerowa wzdłuż centralnej
Pomoc psychologiczna dla mieszkańców gminy, warsztaty plastyczne dla dorosłych, udrożnienie rowów przydrożnych i
melioracyjnych, "Edukacja i bezpieczeństwo w ruchu drogowym - doskonalenie techniki jazdy dla kierowców w wieku 25-55 lat"
-Ograniczenie hałasu - motocykle i auto po tuningach - Ograniczenie prędkości na Jana Pawła i Słonecznej, progi
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mieszkańcami i w
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" Konsultacje drogowe, zieleń miejska, "
uciążliwe inwestycje
Dobrą formą są ankiety, bo nie wymagają dostosowania się w godzinach i konieczności wizyty osobistej.
Przy powstawaniu planów lokalnych - w formie pisemnej
Infrastruktury gminnej
"Spotkania w wiejskich świetlicach z władzami gminy np na zebraniach z Sołtysem Łatwa dostępność do władz gminy"
Głosowanie online (adres=głos).
Tworzenie MPZP i innych dokumentów planistycznych. Forma ankietowa i spotkania
Zmiany dotyczące miejscowości mogłyby być przekazywane częściej na zebraniach
Konsultacje powinny się odbywać w formie bezpośredniej [zebrania] i powinny dotyczyć każdych planowanych zamierzeniach/
inwestycji władz Gminy dotyczących danego sołectwa.
W sprawie budowy oczyszczalni ścieków na terenie gminy. Niech się wypowiedzą mieszkańcy.
Budowa bloków, Centrum Handlowych
Wszelkie zmiany danej miejscowości powinny być osobiście przekazywane w formie zebrań a nie ogłoszeń na tablicach
informacyjnych. Zebrań dot. zmian jest zdecydowanie za mało! Nowy wójt= nowe zmiany. Pracownicy którzy osiągneli wiek
emerytalny powinni zwolnić miejsca młodym, ambitnym, postawionym na rozwój pracownikom
Informacje tylko na tablicach i w internecie. Za mało zebrań z mieszkańcami.
Budowa sklepów wielopowierzchniowych
Oświetlenie, utwardzenie, Internet
Gospodarka przestrzenna, plany zagospodarowania przestrzennego
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w sprawie tworzenia kolejnych obszarów zabudowy wielorodzinnej i wysokiej
w formie ankiet internetowych, w sprawie inwestycji gminnych (budowa kortu itp.)
Przebudowa Jastrzębiej
rozwój infarstruktury
ankiety
rozwój infrastruktury
spotkania kwartalne z mieszkańcami
W formie pytań i e-ankiet bo tak najłatwiej dotrzeć do większości ewentualnie ankiet papierowych dla osob niekorzystających z
elektroniki
Skrzyżowanie centralan szosa Gdańska. Zwiększenie terenu do parkowania w okolicach szkoły. Wiecej placów lub miejsc spotkań
mieszkańców.
Tak jak w spółdzielniach mieszkaniowych. Roznoszą ulotki z propozycjami inwestycji, remontów i mieszkańcy głosują. Oraz głosy na
grupach np Osielsko mieszkańcy Facebook. Lub stworzyć osobną grupę na Facebooku do komunikacji z mieszkańcami w sprawach
planowanych inwestycji,zmian itp.
Drogi
uciążliwe inwestycje
Organizacja ruchu, budowa dróg lokalnych, infrastruktura sportowa, transport publiczny
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 DOKONANIE OCENY JAKOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW TEGO OBSZARU NA TERENIE
GMINY OSIELSKO Uwagi:

16 odpowiedzi
Informacja o konsultacjach powinna być szerzej dostępna.
Prosimy o skwery, parki, miejsca zadrzewione z ławeczkami. Mimo że ludzie mają tu ogródki, to młodzież chce wyjść z domu spotkać
się ze znajomymi. Nie mają nawet gdzie usiąść. Czy seniorzy, którzy chcą się gdzieś przespacerować.
osielsko
Brak
Przydałaby się komisja dla komisji ustalającej budżet
konsultacje w sprawie oczyszczalni ścieków
inicjatywy lokalne są ignorowane (zawsze brak pieniędzy)
Prośba o uruchomienie aplikacji na pomoc zwierzętom "Animal Helper"
Za mało kursów komunikacji miejskiej (linii 93) w niedzielę i soboty, w okresie wakacji wydłużone powinny być kursy 41 i więcej
kursów 98
Fundusz sołecki to świetna "instytucja". Jedynie społeczeństwo nie nadąża a tym, czym jest interes wspólny nad partykularnym.
Edukacja obywatelska kuleje.
Nie mam zdania, nie jestem kompetentna w tej sprawie
Zmiana pracowników, którzy mogliby iść na emeryturę. Budowa oczyszczalni ścieków
Moim zdaniem potrzebna jest na terenie Gminy budowa oczyszczalni ścieków, aby być niezależnym od Bydgoszczy. Powinniśmy być
samowystarczalni i niezależni.
Zwolnić miejsca pracy- pracownicy, którzy mogą być na emeryturze powinni na nią przejść- (...)*
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